



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 30 de abril de 2013

Ano III - Edição nº 00172

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim publica



Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F1BD279ECF868F34AD11C30F605462D1

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO

- Errata do Extrato de Contrato 08PRP/2013.
- Extrato de Ata de Registro de Preço nº 03PRP/2013 - Objeto: Fornecimento de equipamentos e materiais odontológicos (Contratada: USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATORIO LTDA)
- Extrato de Ata de Registro de Preço n.: 06PRP/2013 - Objeto: Aquisição de materiais hospitalares; (Empresa: DISTRIBUIDORA CAPIXABA DE MEDICAMENTOS LTDA)
- Extrato de Ata de Registro de Preço n.: 04PRP/2013 - Objeto: Aquisição de medicamentos (Empresa: DISTRIBUIDORA CAPIXABA DE MEDICAMENTOS LTDA)
- Extrato de Ata de Registro de Preço n.: 02PRP-B/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar (Empresa: JOELIO DOS SANTOS AGUIAR);
- Extrato de Ata de Registro de Preço n.: 02PRP-A/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar (Empresa: LUCIANE DA SILVA NASCIMENTO)
- Extrato de Ata de Registro de Preço n.: 02PRP-B/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar (Empresa: SBA COMERCIAL LTDA)
- Extrato de Ata de Registro de Preço n.: 02PRP/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar (Empresa: FENIX MIX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME);

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

ERRATA - EXTRATO DE Contrato 08PRP/2013

Processo Administrativo nº. PA-08PRP/2013, publicado no DOM de 22/04/2012, Objeto: Fornecimento de água mineral potável, Contratado: ELIANE SILVA DOS SANTOS –ME, Contratante: Município de Boa Vista do Tupim/Ba. Onde se lê: Valor global estimado mensal: R\$ 26.900,00 ; Leia-se: Valor global estimado: R\$ 26.940,00(vinte e seis mil, novecentos e quarenta reais). **João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal**

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outro

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 06PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 06PAPRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **DISTRIBUIDORA CAPIXABA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n. 96.719.976/0001-98. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de materiais hospitalares; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

LOTE I – PERFUCORTANTES (seringa/scalps/laminas/fios e agulhas)

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. Total
1	Agulha 25 x 8	Caixa com 100	Caixa	6	R\$ 6,25	R\$ 37,50
2	Agulha 25 x 7	Caixa com 100	Caixa	5	R\$ 6,25	R\$ 31,25
3	Agulha 30 x 7	Caixa com 100	Caixa	30	R\$ 6,25	R\$ 187,50
4	Agulha 30 x 8	Caixa com 100	Caixa	30	R\$ 6,25	R\$ 187,50
5	Agulha 40 x 12	Caixa com 100	Caixa	5	R\$ 7,95	R\$ 39,75
6	Agulha para raquer nºG08	caixa com 25	caixa	2	R\$ 101,50	R\$ 203,00
7	Agulha p/sutura nº q08	caixa com 10	caixa	2	R\$ 20,95	R\$ 41,90
8	Caixa para perfuro - cortante 13 lts.	Caixa com 10	Caixa	50	R\$ 45,80	R\$ 2.290,00
9	Fio catgut simples 1.0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	5	R\$ 72,90	R\$ 364,50
10	Fio catgut simples 0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	5	R\$ 72,90	R\$ 364,50
11	Fio Catgut simples 2-0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	5	R\$ 72,90	R\$ 364,50
12	Fio Catgut simples 3-0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	5	R\$ 72,90	R\$ 364,50
13	Fio de nylon 1-0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50
14	Fio de nylon 2-0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50
15	Fio de nylon 3-0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
16	Fio de nylon 4-0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
17	Fio de nylon 5-0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50
18	Fio de nylon 6-0 c/ag	Caixa com 24	Caixa	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
19	Lâmina de bisturi nº 12	Caixa com 100	Caixa	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
20	Lâmina de bisturi nº 15	Caixa com 100	Caixa	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
21	Lâmina de bisturi nº 18	Caixa com 100	Caixa	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
22	Lâmina de bisturi nº 23	Caixa com 100	Caixa	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
23	Lâmina de bisturi nº 25	Caixa com 100	Caixa	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
24	Scalp nº 19	Unidade	Und.	800	R\$ 0,18	R\$ 144,00
25	Scalp nº 21	Unidade	Und.	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
26	Scalp nº 23	Unidade	Und.	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
27	Scalp nº 25	Unidade	Und.	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
28	Scalp nº 27	Unidade	Und.	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
29	Seringa 01 ml com agulha	Unidade	Und.	6.000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
30	Seringa 03 ml com agulha	Unidade	Und.	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
31	Seringa 05 ml sem agulha	Unidade	Und.	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
32	Seringa 10 ml sem agulha	Unidade	Und.	20.000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
33	Seringa 20 ml sem agulha	Unidade	Und.	20.000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
					Total	R\$ 31.071,90

LOTE II – ALGODÕES, COMPRESSAS E EPI'S

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. total
1	Algodão hidrófilo	Rolo com 500 gr	Rolo	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
2	Atadura crepom 12 cm x 4,5 m	Dúzia	Dúzia	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
3	Atadura crepom de 20 cm	Dúzia	Dúzia	30	R\$ 11,10	R\$ 333,00
4	Atadura crepom 10 cm	Dúzia	Dúzia	30	R\$ 6,22	R\$ 186,60
5	Atadura crepom 15 cm	Dúzia	Dúzia	30	R\$ 8,58	R\$ 257,40
6	Atadura gessada 10 cm	Unidade	Und.	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00
7	Atadura gessada 15 cm	Unidade	Und.	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
8	Atadura gessada 20 cm	Unidade	Und.	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
9	Avental s/mangas	Pacote com 10	pacote	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00
10	Avental c/manga curta	pacote com 10	pacote	80	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
11	Avental TNT - Manga longa	Pacote com 20	Pacote	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
12	Compressa cirúrgica 45x45 cm	Pacote com 500	Pacote	4	R\$ 65,95	R\$ 263,80
13	Compressa de gaze 75x75 cm com 11 fios não estéril	Pacote com 500	Pacote	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
14	Compressa de gaze 75x75 cm com 11 fios estéril	Pacote com 10	Pacote	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
15	Compressa de gaze	Pacote com 500	Pacote	900	R\$ 11,50	R\$ 10.350,00
16	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m	Rolo	Rolo	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
17	Fita adesiva hospitalar 19x50	Rolo	Rolo	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
18	Fita para glicosímetro Accu-check Active	Caixa com 50	Caixa			R\$ 0,00
19	Fita para glicosímetro One Touch Ultra	Caixa com 50	Caixa	50	R\$ 110,50	R\$ 5.525,00
20	Fita para Autoclave 19x50	Rolo	Rolo	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
21	Gorro descartável com elástico	Caixa com 100	Caixa	150	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00
22	Lençol de papel para maca	Pacote com 12 Caixa com 50 pares	Pacote	100	R\$ 64,20	R\$ 6.420,00
23	Luva de procedimento descartável látex grande	Caixa com 50pares	Caixa	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
24	Luva de procedimento descartável látex média	Caixa com 50pares	Caixa	800	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00
25	Luva de procedimento descartável látex pequena	Caixa com 50 pares	Caixa	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
26	Luva estéril 7,0	Pares	Pares	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
27	Luva estéril 7,5	Pares	Pares	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
28	Luva estéril 8,0	Pares	Pares	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
29	Luva estéril 8,5	Pares	Pares	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
30	Máscara tripla com elástico	Caixa com 100	Caixa	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
31	Pro-pé desc	Caixa com 100	Caixa	10	R\$ 10,62	R\$ 106,20
					Total	R\$ 63.000,00

LOTE III CATETER/CANULAS/EQUIPOS/DRENOS/VALVULAS/SONDAS

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Canula Endotraqueal c/b nº 6.5	unidade	unidade	20	R\$ 6,85	R\$ 137,00
2	Canula Endotraqueal c/b nº 7.0	unidade	Und.	20	R\$ 6,85	R\$ 137,00
3	Canula Endotraqueal c/b nº 7.5	unidade	Und.	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
4	Canula Endotraqueal c/b nº8.0	unidade	Und.	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

5	Canula Endotraqueal c/b nº8,5	unidade	Und.	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
6	Canula Endotraqueal c/b nº9.0	unidade	Und.	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
7	Canula Guedel nº 1	unidade	und	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
8	Canula Guedel nº 2	unidade	Und.	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
9	Canula Guedel nº 3	unidade	Und.	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
10	Canula Guedel nº 4	unidade	Und.	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00
11	Canula Guedel nº 5	unidade	und	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
12	Canula Traqueostomia nº 8	uniade	und	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
13	Cateter p/ oxigênio nº 06 – PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE C/ 10	pacote	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
14	Cateter p/ oxigênio nº 08 – PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE C/ 10	pacote	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
15	Cateter p/ oxigênio nº 10 – PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE C/ 10	pacote	80	R\$ 42,50	R\$ 3.400,00
16	Cateter p/ oxigênio nº 14 – PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE C/ 10	pacote	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
17	CATETER iv nº 14 – CX C/ 50 UNIDADES	caixa com 50	caixa	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
18	Cateter IV nº 16 – CX C/ 50 UNIDADES	caixa com 50	caixa	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
19	Cateter IV nº 18 – CX C/ 50 UNIDADES	caixa com 50	caixa	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00
20	Cateter IV nº 20 – CX C/ 50 UNIDADES	caixa com 50	caixa	40	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
21	Cateter IV nº 22 – CX C/ 50 UNIDADES	caixa com 50	caixa	40	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
22	Cateter IV nº 24 – CX C/ 50 UNIDADES	caixa com 50	caixa	40	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
23	Cateter p/ drenagem Bio kit nº 22 – UNIDADE	unidade	und	8	R\$ 46,80	R\$ 374,40
24	Cateter p/ drenagem Bio kit nº 24 – UNIDADE	unidade	und	10	R\$ 48,90	R\$ 489,00
25	Cateter p/ drenagem Bio kit nº 26 – UNIDADE	unidade	und	8	R\$ 56,90	R\$ 455,20
26	Cateter p/ drenagem Bio kit nº 28 – UNIDADE	unidade	und	8	R\$ 56,90	R\$ 455,20
27	Cateter p/ drenagem Brokit nº20 – UNIDADE	unidade	und	8	R\$ 65,80	R\$ 526,40
28	Cateter perif.insyte / jelco 14G	unidade	und	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
29	Cateter perif.insyte / jelco 18G	unidade	und	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
30	Cateter perif.insyte / jelco 20G	unidade	und	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
31	Cateter perif.insyte / jelco 22G	unidade	und	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
32	Conector para Oxigenio	unidade	und	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
33	Dreno toracico nº 30	unidade	und	20	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
34	Dreno toracico nº 36	unidade	und	20	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00
35	Dreno toracico nº 38	unidade	und	20	R\$ 85,90	R\$ 1.718,00
36	Equipo macrogotas	Unidade	Und.	8.000	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00
37	Equipo microgotas	Unidade	Und.	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
38	Equipo Polifix 2 vias	unidade	und	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
39	Equipo com Injetor Lateral	unidade	und	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
40	Equipo PVC	unidade	und	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
41	Equipo intrafix air fotosensível	unidade	und	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
42	Polifix ou dispositivo em Y para equipo	Unidade	Und.	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00
43	Sonda Naso Gastrica nº 14	caixa com 10	caixa	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
44	Sonda naso gástrica n°. 18	caixa com 10	caixa	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
45	Sonda Naso Gastrica nº 20	caixa com 10	caixa	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

46	Sonda de aspiração traqueal n°. 16	caixa com 10	caixa	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
47	Sonda de aspiração traqueal n°. 14	caixa com 10	caixa	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
48	Sonda de aspiração traqueal n°. 4	caixa com 10	caixa	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
49	Sonda de aspiração traqueal n°. 6	caixa com 10	caixa	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
50	Sonda de aspiração traqueal n°. 8	caixa com 10	caixa	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
51	Sonda Foley 02 vias nº 10 –	caixa com 10	caixa	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
52	Sonda Foley 02 vias nº 12 –	caixa com 10	caixa	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
53	Sonda Foley 02 vias nº 14 –	caixa com 10	caixa	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
54	Sonda Foley 02 vias nº 16 –	caixa com 10	caixa	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
55	Sonda Foley 02 vias nº 18 –	caixa com 10	caixa	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
56	Sonda Foley 02 vias nº 20 –	caixa com 10	caixa	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
57	Sonda Foley 02 VIAS nº 22 –	caixa com 10	caixa	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
58	Sonda Uretral nº 06	caixa com 10	caixa	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
59	Sonda Uretral nº 10 –	caixa com 10	caixa	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
60	Sonda uretal 12	caixa com 10	caixa	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
61	Valvula p/ Infusao IV. Sist. Fechado Ultrasite	unidade	und	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
					Total	R\$ 39.128,70

LOTE IV – APARELHOS E EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. total
1	Berço Aquecido Para Neonatal	unidade	und	2	R\$ 16.310,00	R\$ 32.620,00
2	Berço com Fototerapia para Neonato	unidade	und	1	R\$ 14.250,00	R\$ 14.250,00
3	Bolsa coletora de urina - sist. fechado	Unidade	Und.	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
4	Estetoscópio	Unidade	Und.	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
5	Incubadora para neonato	unidade	und	2	R\$ 23.850,00	R\$ 47.700,00
6	Otoscópio	unidade	und	6	R\$ 385,50	R\$ 2.313,00
7	Pilha para glicisimetro	Unidade	Und.	12	R\$ 6,80	R\$ 81,60
8	Tensiómetro completo	Unidade	Und.	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
9	Termômetro	Unidade	Und.	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
					Total	R\$ 97.929,10

LOTE V – MATERIAIS DIVERSOS

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. total
1	Abaixador de língua	Pacote com 100	Pacote	200	R\$ 3,98	R\$ 796,00
2	Almotolias coloridas	Unidade	Und.	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
3	Almotolias incolores	Unidade	Und.	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
4	Clamp umbilical	Unidade	Und.	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
5	COLAR DE PESCOÇO	UNIDADE	UND	10	R\$ 30,80	R\$ 308,00
6	Coletor plástico	Unidade	Und.	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
7	Gel para ultra-som	Galão c/ 5 litros	Galão	5	R\$ 26,90	R\$ 134,50
8	Kit de máscara para nebulização	Unidade	Und.	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
9	Latex (Garrote)	metro	metro	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

10	Pilha para glicisimetro	Unidade	Und.	12	R\$ 6,35	R\$ 76,20
11	Preservativo masculino sem lubrificante	Caixa com 50	Caixa	2	R\$ 16,65	R\$ 33,30
12	Pulseiras para RN feminina	Unidade	Und.	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
13	Pulseiras para RN masculina	Unidade	Und.	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
					Total	R\$ 1.910,00

LOTE VI – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	UF	QDTADE	V UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Aparelho glicosimetro One Touch Ultra	Unidade	und	10	R\$ 110,55	R\$ 1.105,50
2	Bolsa Coletora de urina - Sis. Fechado	Unidade	und	100	R\$ 3,53	R\$ 353,00
3	Coletor plástico	caixa com 100	caixa	10	R\$ 34,95	R\$ 349,50
4	Coletor de urina - sistema fechado	unidade	und	200	R\$ 3,53	R\$ 706,00
5	Cuba Rin	Unidade	Und	20	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00
6	Escova Cervical	Pacote com 20	pacote	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
7	Espatula Yire	Unidade	Und	3000	R\$ 0,09	R\$ 270,00
8	Especulo Tam. P	Caixa com 100	caixa	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
9	Especulo Tam M	caixa com 100	caixa	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
10	Estetoscópio	Unidade	Und.	7	R\$ 13,50	R\$ 94,50
11	Filme de USG Sony UPP 110S / Sony UPP 110HG / Sony UPP 110 HD	Unidade	und	15	R\$ 25,75	R\$ 386,25
12	Pinça Dente de Rato	Unidade	Und	20	R\$ 26,75	R\$ 535,00
13	Pinça Pean	Unidade	Und	20	R\$ 26,75	R\$ 535,00
14	Pinça Queler 2L	Unidade	Und	20	R\$ 26,75	R\$ 535,00
15	Tensiómetro completo	Unidade	Und.	6	R\$ 63,10	R\$ 378,60
16	Termômetro	Unidade	Und.	100	R\$ 5,39	R\$ 539,00
					Total	R\$ 36.356,35

LOTE VII – AGULHAS/SERINGAS/CATETER/ SCALPS E EQUIPOS ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. Total
1	Agulha 25 x 8	Caixa com 100	Caixa	12	R\$ 6,30	R\$ 75,60
2	Agulha 25 x 7	Caixa com 100	Caixa	12	R\$ 6,30	R\$ 75,60
3	Agulha 30 x 7	Caixa com 100	Caixa	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
4	Agulha 30 x 8	Caixa com 100	Caixa	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
5	Agulha 40 x 12	Caixa com 100	Caixa	12	R\$ 7,80	R\$ 93,60
6	Cateter perif.insyte / jelco 14G	unidade	und	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
7	Cateter perif.insyte / jelco 18G	unidade	und	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
8	Cateter perif.insyte / jelco 20G	unidade	und	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
9	Cateter perif.insyte / jelco 22G	unidade	und	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
10	Equipo macrogotas	Unidade	Und.	1.000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
11	Equipo microgotas	Unidade	Und.	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00
12	Lâmina de bisturí nº 12	Caixa com 100	Caixa	1	R\$ 19,40	R\$ 19,40
13	Lâmina de bisturí nº 23	Caixa com 100	Caixa	1	R\$ 19,40	R\$ 19,40
14	Scalp nº 19	Unidade	Und.	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00
15	Scalp nº 23	Unidade	Und.	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00
16	Scalp nº 25	Unidade	Und.	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

17	Seringa 01 ml com agulha	Unidade	Und.	6.000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
18	Seringa 03 ml sem agulha	Unidade	Und.	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
19	Seringa 05 ml sem agulha	Unidade	Und.	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
20	Seringa 10 ml sem agulha	Unidade	Und.	20.000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
21	Seringa 20 ml sem agulha	Unidade	Und.	20.000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
22	Sonda Vesical Nº14	Unidade	und	40	R\$ 0,98	R\$ 39,20
23	Sonda Vesical Nº16	unidades	und	40	R\$ 0,98	R\$ 39,20
					Total	R\$ 26.900,00

LOTE VIII - MATERIAIS DIVERSOS ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. total
1	Abaixador de língua	Pacote com 100	Pacote	400	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
2	Algodão hidrófilo	pacote com 12	pacote	320	R\$ 162,00	R\$ 51.840,00
3	Almotolias coloridas	Unidade	Und.	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
4	Almotolias incolores	Unidade	Und.	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
5	Atadura crepom 12 cm x 4,5 m	Dúzia	Dúzia	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
6	Atadura crepom de 20 cm	Dúzia	Dúzia	30	R\$ 10,30	R\$ 309,00
7	Atadura crepom 10 cm	Dúzia	Dúzia	30	R\$ 6,35	R\$ 190,50
8	Atadura crepom 15 cm	Dúzia	Dúzia	30	R\$ 8,70	R\$ 261,00
9	Bolsa Coletora de urina - Sis. Fechado	Unidade	und	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
10	Cadeado E-20mm	Unidade	und	16	R\$ 21,30	R\$ 340,80
11	Caixa para perfuro - cortante 13 lts.	Caixa com 10	Caixa	50	R\$ 44,30	R\$ 2.215,00
12	Compressa de gaze 75x75 cm com 11 fios não estéril	Pacote com 500	Pacote	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00
13	Compressa de gaze 75x75 cm com 11 fios estéril	Pacote com 10	Pacote	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
14	Compressa de gaze	Pacote com 500	Pacote	900	R\$ 11,50	R\$ 10.350,00
15	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m	Rolo	Rolo	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
16	Espatula Yire	Unidade	Und	3000	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00
17	Especulo Tam. P	Caixa com 100	caixa	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
18	Especulo Tam M	caixa com 100	caixa	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
19	Fita adesiva hospitalar 19x50	Rolo	Rolo	20	R\$ 3,05	R\$ 61,00
20	Fita para glicosímetro One Touch Ultra	Caixa com 50	Caixa	100	R\$ 112,70	R\$ 11.270,00
21	Fita para Autoclave 19x50	Rolo	Rolo	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
22	Gel para ultra-som	Galão c/ 5 litros	Galão	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
23	Kit de máscara para nebulização	Unidade	Und.	6	R\$ 10,90	R\$ 65,40
24	Latex (Garrote)	metro	metro	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00
25	Luva de procedimento descartável látex média	Caixa com 50 pares	Caixa	1000	R\$ 19,60	R\$ 19.600,00
26	Luva estéril 7,5	Pares	Pares	400	R\$ 1,55	R\$ 620,00
27	Luva estéril 8,0	Pares	Pares	400	R\$ 1,55	R\$ 620,00
28	Máscara tripla com elástico	Caixa com 100	Caixa	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
29	Micropore 100 mm x 4,5 m	Unidade	und	150	R\$ 6,73	R\$ 1.009,50
30	Papel Kraft	rolo 100metros	rolo	48	R\$ 251,85	R\$ 12.088,80
31	Papel Ofício A4	Pacote com 500	pacote	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

32	Papel Toalha	Pacote	Pacote	24	R\$ 14,85	R\$ 356,40
33	Pilha para glicisimetro	Unidade	Und.	12	R\$ 6,35	R\$ 76,20
34	Preservativo sem Lubrificante	Caixa com 100	Caixa	5	R\$ 33,65	R\$ 168,25
35	Touca descartável	Pacote com 100	Pacote	10	R\$ 10,93	R\$ 109,30
					Total	R\$ 169.650,15

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 04PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 04PAPRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **DISTRIBUIDORA CAPIXABA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n. 96.719.976/0001-98. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de medicamentos; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito;

LOTE I - INJETÁVEIS

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. Unitário	V Total
1	Acido Ascorbico – Injetavel	caixa com 100	caixa	10	R\$ 99,05	R\$ 990,50
2	Acido Tranexamico 5ml/250mg - c/05Ampolas	Caixa c/ 06 ampolas	Caixa	120	R\$ 27,80	R\$ 3.336,00
3	Adrenalina injetável 1 ml	caixa com 100	caixa	10	R\$ 68,05	R\$ 680,50
4	Água Bi- Destilada 5 ml	Caixa com 200	Caixa	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
5	Amicacina injetável 100mg 2 ml	Ampola	Ampola	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00
6	Amin Aminofilina injetável 24 mg	Caixa com 50	Caixa	15	R\$ 50,50	R\$ 757,50
7	Amiodarona 150mg/3ml Injetavel	unidade	Und	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00
8	Ampicilina injetável 1 g.	Caixa com 50	Caixa	50	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00
9	Ampicilina injetável 500 mg.	Caixa com 50	Caixa	50	R\$ 69,60	R\$ 3.480,00
10	Atropina 0,25mg inj	caixa com 100	caixa	4	R\$ 37,80	R\$ 151,20
11	Atropina 1ml	Ampola	Ampola	200	R\$ 0,38	R\$ 76,00
12	Benzetacil 1.200.000	Caixa com 50	Caixa	50	R\$ 80,30	R\$ 4.015,00
13	Benzetacil 600.000	Caixa com 50	Caixa	10	R\$ 72,30	R\$ 723,00
14	Betametasona 3mg - INJ -	Unidade	Und	80	R\$ 14,10	R\$ 1.128,00
15	Betatrinta Inj	unidade	Und	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
16	Bicarbonato de sódio injet 8 4% 10 ml	Ampola	Ampola	50	R\$ 0,87	R\$ 43,50
17	Bricanyl injetável 5mg/ml,1ml	Caixa c/ 06 ampolas	Caixa	50	R\$ 3,54	R\$ 177,00
18	Bupivacaina Hiperbarica - Cx c/50 Ampolas (anestésico local)	Cx c/ 50 Ampolas	Caixa	5	R\$ 95,50	R\$ 477,50
19	Buscopan injetável 01 ml (Bultibrometo de Escopolamina)	Caixa com 100	Caixa	12	R\$ 75,80	R\$ 909,60
20	Buscopan injetável 05 ml (Bultibrometo de Escopolamina)	Caixa com 100	Caixa	60	R\$ 107,20	R\$ 6.432,00
21	Cedilanide injetável , 2mg/ml, 2 ml	Ampola	Ampola	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
22	Cefalotina injetável 1 g	Caixa com 50	Caixa	10	R\$ 99,40	R\$ 994,00
23	Ceftriaxona Sódica Injetável IM e IV Ampola de 1 mg + diluente	Caixa com 100	Caixa	6	R\$ 184,10	R\$ 1.104,60
24	Ceftriaxona Sódica Injetável IM e IV Ampola de 500 mg + diluente	Caixa com 100	Caixa	6	R\$ 172,60	R\$ 1.035,60
25	Celestone Soluspan INJ	UNIDADE	Und	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
26	Cimetidina injetável 150 mg	Caixa com 50	Caixa	36	R\$ 27,10	R\$ 975,60
28	Clorafenicol injetável 1g	Caixa com 50	Caixa	5	R\$ 115,50	R\$ 577,50
29	Cloreto de Potássio 19,1% ampola com 10 ml	Ampola	Ampola	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
30	Cloreto de sódio a 10% 10 ml	Ampola	Ampola	250	R\$ 0,82	R\$ 205,00
32	Colírio Ganfort (Bimatoprost 0,03%,maleatodetimolol 0,5%)	Frasco	Frasco	12	R\$ 101,80	R\$ 1.221,60
33	Complexo B injetável 2ml	Caixa com 50	Caixa	30	R\$ 45,20	R\$ 1.356,00
34	Deslanosido (cedilanide)	caixa c 50	caixa	3	R\$ 84,20	R\$ 252,60

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

		ampolas				
35	Despachilina 400.000	Caixa com 50	Caixa	24	R\$ 63,10	R\$ 1.514,40
36	Dexametasona injetável 4 mg 2,5 ml	Caixa com 50	Caixa	60	R\$ 50,20	R\$ 3.012,00
37	Diclofenaco injetável 75 mg	Caixa com 100	Caixa	100	R\$ 107,20	R\$ 10.720,00
38	Dipirona injetável 2 ml	Caixa com 100	Caixa	120	R\$ 72,30	R\$ 8.676,00
39	Dobutrex 250/20ml inj	unidade	Und	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
40	Dolosal injetável 2 ml	Caixa com 25	Caixa	20	R\$ 1,80	R\$ 180,00
41	Dopamina injetável 50 mg 10 ml	Ampola	Ampola	100	R\$ 1,80	R\$ 360,00
42	Dramin B-6 injetável 3 ml	Ampola	Ampola	200	R\$ 8,10	R\$ 194,40
43	Efortil injetável 10mg/ml,1 ml	Caixa com 6 amp	Caixa	24	R\$ 90,70	R\$ 2.176,80
44	Ergotrate injetável 0,2 mg/ 1 ml	Caixa com 50 amp	Caixa	24	R\$ 32,50	R\$ 780,00
46	Furosemida Ampola 10 mg/ml	Caixa com 50	Caixa	24	R\$ 12,10	R\$ 121,00
47	Glicose 25 %	Caixa com 50	Caixa	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
48	Glicose 50 %	Caixa com 50	Caixa	10	R\$ 0,76	R\$ 38,00
49	Glutonato de cálcio 10% 10 ml	Ampola	Ampola	50	R\$ 8,60	R\$ 860,00
50	Heparina injetável 5000 UI 3 ml	Ampola	Ampola	100	R\$ 241,30	R\$ 1.447,80
51	Hidralazina injetável 20 mg/ml, 1ml	Caixa com 50	Caixa	6	R\$ 183,30	R\$ 4.582,50
52	Hidrocortizona de 100 mg injetável	Caixa com 50	Caixa	25	R\$ 342,10	R\$ 8.552,50
53	Hidrocortizona de 500 mg injetável	Caixa com 50	Caixa	25	R\$ 65,90	R\$ 3.295,00
55	Insulina Regular R 100 UI. 10 ml	Frasco	Frasco	50	R\$ 6,64	R\$ 332,00
56	Ketamina injetável com 20 ml	Ampola	Ampola	50	R\$ 64,70	R\$ 1.552,80
58	Lidocaína injetável 2% 20 ml	Caixa com 25	Caixa	24	R\$ 348,10	R\$ 8.354,40
59	Matergam injetável 300 mg	Ampola	Amp.	24	R\$ 93,70	R\$ 937,00
60	Metilergometrina / Ergotrate Ampola	Caixa c/ 50	caixa	10	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
61	Metoclopramida injetável 10 mg 2 ml	Caixa com 100	Caixa	30	R\$ 142,00	R\$ 710,00
62	Metronidazol injetável 100 ml	Caixa com 48	Caixa	5	R\$ 2,05	R\$ 102,50
66	Noradrenalina / NoraEpiadefrina 2mg/ml 4ml Injetável	unidade	unidade	50	R\$ 72,30	R\$ 361,50
67	Oxacilina injetável 500 mg	Caixa com 50	Caixa	5	R\$ 1,40	R\$ 140,00
68	Oxitocina 5 ui/ml 1 ml	Ampola	Ampola	100	R\$ 61,58	R\$ 307,90
69	Penicilina G Procaina 400.00UI AMPOLA	Caixa c/ 50	caixa	5	R\$ 145,10	R\$ 435,30
70	Penicilina cristalina 5.000.000 AMPOLA	Caixa c/ 50	caixa	3	R\$ 72,30	R\$ 2.458,20
71	Prometazina injetável 50 mg/ml, 2 ml	Caixa com 50	Caixa	34	R\$ 1,35	R\$ 135,00
72	Prostigmine injetável 0,5 mg/ml	Ampola	Ampola	100	R\$ 53,50	R\$ 1.284,00
74	Ranitidina injetável 2 ml	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 3,30	R\$ 99,00
75	Revivan 50mg/10ml injetável	unidade	Und	30	R\$ 21,80	R\$ 87,20
76	Sulfato de Atropina 0,25mg/ml inj	caixa com 50	caixa	4	R\$ 1,70	R\$ 68,00
77	Sulfato de magnésio 0,5 mg/ml	Ampola	Ampola	40	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
78	Transamin injetável 250 mg 5 ml	Caixa com 5	Caixa	50	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
79	Trental Injetável 5 ml	Ampola	Ampola	300	R\$ 0,82	R\$ 205,00
81	Vitamina K injetável 1 ml	Ampola	Ampola	250	R\$ 3,50	R\$ 175,00
82	Xylocaina 2% s/v Inj	unidade	Unidade	50	Total	R\$ 108.400,00

LOTE II – COMPRIMIDOS

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. Total
1	Acido Acetil Salicílico 500 mg comp.	Caixa com 500	Caixa	8	R\$ 58,20	R\$ 465,60
2	Acido Fólico 5 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 29,10	R\$ 174,60
3	Albendazol Comprimido	caixa com 500	caixa	10	R\$ 460,75	R\$ 4.607,50
4	Aldactone 100 mg (espirolacotna)	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 291,00	R\$ 582,00
5	Aldactone de 25 mg (espirolacotna)	Caixa com 30	Caixa	20	R\$ 184,30	R\$ 3.686,00
6	Aminofilina 100 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	8	R\$ 29,10	R\$ 232,80
7	Amiodarona 200 mg	Caixa com 500	Caixa	3	R\$ 174,50	R\$ 523,50
8	Amoxicilina 500 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 87,30	R\$ 873,00
9	Ampicilina comprimido 500 mg	Caixa com 500	Caixa	15	R\$ 135,80	R\$ 2.037,00
10	Ancoron 200 mg comprimido (Amiodarona, cloridrato)	Caixa com 20	Caixa	36	R\$ 7,60	R\$ 273,60
11	Aradois 100 mg (Losartana Potassica)	Caixa com 30	Caixa	48	R\$ 35,70	R\$ 1.713,60
12	Atenolol 100mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
13	Atenolol comprimido 25 mg	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
14	Atenolol comprimido 50 mg	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20
15	Atensina comprimido 100 mg	Unidade	Und	200	R\$ 412,25	R\$ 1.649,00
16	Azitromicila Comprimido 200 mg	Caixa com 500	Caixa	4	R\$ 107,60	R\$ 2.582,40
17	Buscopan composto comprimido (Bultibrometo de Escopolamina + Dipirona Sodica)	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 19,40	R\$ 194,00
18	Captopril 25 mg	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 613,50	R\$ 1.227,00
19	Carvedilol 125 mg	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 179,50	R\$ 1.795,00
20	Cefalexina comprimido 500 mg	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 21,80	R\$ 327,00
21	Celestamine comprimido 25mg+2mg(Betametaso+dexclorfeniramina)	Caixa com 30	Caixa	15	R\$ 77,60	R\$ 388,00
22	Cetoconazol comprimido 200 mg	Caixa com 500	Caixa	5	R\$ 38,80	R\$ 388,00
23	Cimetidina 200 mg Comprimido	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 169,75	R\$ 679,00
24	Ciprofloxacino 250 mg	Caixa com 500	Comp.	4	R\$ 218,25	R\$ 873,00
25	Ciprofloxacino 500 mg	Caixa com 500	Comp.	4	R\$ 221,20	R\$ 884,80
26	Clorafenicol 500 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	4	R\$ 63,05	R\$ 2.269,80
27	Complexo B comprimido	Caixa com 500	Caixa	36	R\$ 72,75	R\$ 72,75
28	Clortalidona 25 mg	Caixa com 500	Caixa	1	R\$ 16,70	R\$ 167,00
29	Dactil OB – Comprimido	Caixa com 30	caixa	10	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00
30	Diclofenaco comprimido Sódico 50 mg	Caixa com 500	Caixa	120	R\$ 43,60	R\$ 436,00
31	Dimeticona 40 mg comprimido / Simeticona	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 53,35	R\$ 6.402,00
32	Dipirona 500 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	120	R\$ 16,30	R\$ 456,40
33	Dramin B-6 comprimido C/20 50 mg+10 mg	Caixa com 30	Caixa	28	R\$ 232,80	R\$ 1.396,80
34	Eritromicina 500 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
35	Floratil em pó adulto	Caixa	caixa	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
36	Floratil em pó infantil	Caixa	caixa	100	R\$ 38,80	R\$ 465,60
37	Furosemida comprimido 40 mg	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 27,10	R\$ 325,20
38	Gentamicina 10 mg	Caixa com 50	Caixa	12	R\$ 30,10	R\$ 361,20
39	Gentamicina 20 mg	Caixa com 50	Caixa	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80
40	Gentamicina 40 mg	Caixa com 50	Caixa	12	R\$ 36,80	R\$ 441,60
41	Gentamicina 80 mg	Caixa com 50	Caixa	12	R\$ 43,60	R\$ 43,60

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

42	Hidralazina comprimido 25 mg	Caixa com 500	Caixa	1	R\$ 24,20	R\$ 580,80
43	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 24,20	R\$ 290,40
44	Hidroclorotiazida 50 mg comprimido	Caixa com 500	Comp.	12	R\$ 121,20	R\$ 121,20
45	Ibuprofeno comprimido 300 mg	Caixa com 500	Caixa	1	R\$ 0,25	R\$ 50,00
46	Isordil 05 mg Sub-Lingual	Comprimido	Comp.	200	R\$ 0,34	R\$ 68,00
47	Isordil 10 mg	Comprimido	Comp.	200	R\$ 330,10	R\$ 660,20
49	Marevam 5 mg (vafarina Sodica)	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 488,90	R\$ 977,80
50	Marevam 7,5 mg(Vafarina Sodica)	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 43,60	R\$ 523,20
51	Mebendazol comprimido 100 mg	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 5,60	R\$ 560,00
52	Metformina 850MG	Caixa com 30	caixa	100	R\$ 167,30	R\$ 2.007,60
53	Metildopa 500 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 33,90	R\$ 203,40
54	Metoclopramida comprimido uo 500 10 mg	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 43,60	R\$ 654,00
55	Metronidazol 500 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	15	R\$ 24,25	R\$ 485,00
56	Nifedipina 10 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	20	R\$ 33,90	R\$ 508,50
57	Nifedipina sublingual 10 mg	Vidro com 30 comp	Vidro	15	R\$ 12,60	R\$ 37,80
58	Nimesulida Comprimido	Caixa c/100	Caixa	3	R\$ 483,50	R\$ 967,00
59	Nootropil 800 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 43,60	R\$ 654,00
60	Omeprazol comprimido 20 mg	Caixa com 500	Caixa	15	R\$ 43,60	R\$ 523,20
61	Prednisona 05 mg	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 56,30	R\$ 675,60
62	Prednisona 20 mg	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 29,10	R\$ 698,40
63	Prometazina 25 mg comprimido	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 1.896,35	R\$ 1.896,35
64	Singulair(Montelucaste de sódio 4 mg) comprimido	Caixa com 500	Caixa	1	R\$ 62,50	R\$ 5.000,00
65	Soro de reidratação oral 27,9 gr	Caixa com 100	Caixa	80	R\$ 43,60	R\$ 654,00
66	Sulfametoxazol+trimetopina comprimido com 40 mg	Caixa com 500	Caixa	15	R\$ 29,10	R\$ 873,00
67	Sulfato ferroso comprimido. 100 mg	Caixa com 500	Caixa	30	R\$ 30,50	R\$ 610,00
68	Zart H (Losartana potassica+hidroclorotiazida 50+12,5 mg) comp.	Caixa com 30	Caixa	20	Total	R\$ 64.324,20

LOTE III – XAROPES, SOLUÇÕES, GOTAS E SUSPENSÃO

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. total
1	Ambroxol suspensão 30mg/5 ml frasco com 120 ml	Frasco	Frasco	150	R\$ 1,87	R\$ 280,50
2	Ambroxol suspensão Pediátrico 15 mg/500 frasco com 120 ml	Frasco	Frasco	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00
3	Amoxicilina suspensão 250 mg	Frasco	Frasco	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
4	Ampicilina suspensão 250 mg	Frasco	Frasco	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
5	Atrovent gotas 0, 025% 20 ml (Brometo de Ipratropio)	Frasco	Frasco	180	R\$ 2,45	R\$ 441,00
6	Benzoato de Benzila xarope	caixa com 50	caixa	3	R\$ 97,25	R\$ 291,75
7	Berotec 0,5 % 20 ml (Bromidrato de Fenoterol)	Frasco	Frasco	80	R\$ 2,10	R\$ 168,00
8	Cefalexina suspensão 250 mg 60 ml	Frasco	Frasco	2500	R\$ 6,15	R\$ 15.375,00
9	Clenil nasal (bedometasona)	Unidade	Und	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00
10	Clorafenicol colírio 10 ml	Frasco	Frasco	24	R\$ 2,98	R\$ 71,52
11	Clorafenicol suspensão125 mg	Frasco	Frasco	50	R\$ 7,64	R\$ 382,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

12	Colírio Ganfort (Bimatoprost 0,03%, maleatodetimidol 0,5%)	Frasco	Frasco	12	R\$ 88,50	R\$ 1.062,00
13	Complexo B xarope 100ml	Frasco	Frasco	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00
14	Dexametasona elixir 0.1 mg/ml	Vidro	Vidro	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
15	Dexclorfeniramina suspensão oral 100 ml	Frasco	Frasco	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00
16	Diclofenaco gotas 10 ml	Frasco	Frasco	300	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00
17	Digoxina elixir pediátrico 60 ml	Frasco	Frasco	20	R\$ 17,75	R\$ 355,00
18	Dimeticona gotas 10 ml / Simeticona	Frasco	Frasco	300	R\$ 1,73	R\$ 519,00
19	Dipirona gotas 10 ml	Frasco	Frasco	600	R\$ 0,68	R\$ 408,00
20	Dramin B-6 gotas 10 ml	Frasco	Frasco	12	R\$ 5,48	R\$ 65,76
21	Eritromicina 250 mg suspensão oral	Frasco	Frasco	300	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
22	Hidróxido de alumínio 100 ml	Frasco	Vidro	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
23	Iodeto de potássio xarope 100 ml	Frasco	Frasco	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
24	Lactulose 667mg/ml	Vidro	Vidro	30	R\$ 13,30	R\$ 399,00
25	Mebendazol suspensão 30 ml	Frasco	Frasco	300	R\$ 1,36	R\$ 408,00
26	Metoclopramida gotas 10 ml	Frasco	Frasco	400	R\$ 1,12	R\$ 448,00
27	Metronidazol suspensão 100 ml	Frasco	Frasco	300	R\$ 2,13	R\$ 639,00
28	Nistatina solução oral 50 ml	Frasco	Frasco	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00
29	P.V Cil oral 60ml. 400.000 ui/sml	Frasco	Unidade	12	R\$ 21,78	R\$ 261,36
30	Paracetamol gotas 100 mg/ml	Frasco	Frasco	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00
31	Prednisona xarope 1mg/ml	Frasco	Frasco	300	R\$ 5,56	R\$ 1.668,00
32	Rifocina spray 20 ml	Frasco	Frasco	35	R\$ 4,91	R\$ 171,85
33	Salbutamol xarope 100 ml	Frasco	Frasco	400	R\$ 1,84	R\$ 736,00
34	Sulfametoxazol+trimetropina solução oral 50 ml	Frasco	Frasco	300	R\$ 1,62	R\$ 486,00
35	Xylocaina Spray 10% 50ml	Unidade	Unidade	10	R\$ 77,65	R\$ 776,50
					Total	R\$ 34.233,24

LOTE IV – CREMES, POMADAS E GEL

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V unitário	V. Total
1	Biamotil pomada 5 g (ciprofloxacino)	Tubo	Tubo	36	R\$ 16,10	R\$ 579,60
2	Cetoconazol pomada 30 g 20 mg/g	Unidade	Tubo	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
3	Dexametasona creme 10 g	Tubo	Tubo	400	R\$ 1,15	R\$ 460,00
4	Kolagenase pomada 30 g	Tubo	Tubo	120	R\$ 38,60	R\$ 4.632,00
5	Lidocaina gel 30 g	Tubo	Tubo	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
6	Metronidazol creme vaginal c/50 g -500 mg/5g	Tubo	Tubo	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
7	Neomicina + Bacitracina pomada 10 g	Tubo	Tubo	400	R\$ 1,19	R\$ 476,00
8	Nitro furazona pomada 500 g	Pote	Pote	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
9	Paraqueimol pomada 50 g	Tubo	Tubo	10	R\$ 15,30	R\$ 153,00
10	Pasta d'agua 100 g	Frasco	Tubo	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
11	Reparil gel 30 g	Tubo	Tubo	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00
12	Sulfadiazina de Prata 1% - 400g	Unidade	Pote	20	R\$ 18,47	R\$ 369,40

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

					Total	R\$ 8.000,00
--	--	--	--	--	--------------	---------------------

LOTE V – SOLUÇÕES E DIVERSOS

Item	Descrição	Apresentação	UF	Quantidade	V. unitário	V. Total
1	Água Oxigenada Volume 10 1000ml	caixa com 12	caixa	20	R\$ 51,24	R\$ 1.024,80
2	Alcool absoluto 1000ml	caixa 12	caixa	120	R\$ 101,76	R\$ 12.211,20
3	Alcool 70% 1000ml	caixa com 12	caixa	120	R\$ 58,20	R\$ 6.984,00
4	Alcool Iodado 1000ml	caixa com 12	caixa	100	R\$ 110,40	R\$ 11.040,00
5	Carvão ativado 50 g	Pote	Pote	12	R\$ 20,06	R\$ 240,72
6	Carvedilol 125 mg	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 832,44	R\$ 1.664,88
7	Degermante para mãos - galão com 5.000ml	Galão	Galão	40	R\$ 40,30	R\$ 1.612,00
8	Éter Comercial 100 ml	Litro	Litro	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
9	Formol a 10%	Litro	Litro	12	R\$ 14,10	R\$ 169,20
10	Glicerina 12 % p/ fleet enema 500 ml	Frasco	Frasco	60	R\$ 4,40	R\$ 264,00
11	Lidocaina gel 30 g	Tubo	Tubo	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
12	Lugol 5% Litro	Unidade	Und	2	R\$ 51,25	R\$ 102,50
13	Povidine degermante 7,5%	Litro	Litro	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
14	Povidine tópic 1.000 ml	Litro	Litro	360	R\$ 16,80	R\$ 6.048,00
15	Solução de Iodo (iodada de shiler)	Litro	Litro	48	R\$ 16,90	R\$ 811,20
16	Soro fisiológico 0,9% / 250 ml	Caixa com 24	Caixa	80	R\$ 52,56	R\$ 4.204,80
17	Soro fisiológico 0,9% / 500 ml	Caixa com 24	Caixa	500	R\$ 64,80	R\$ 32.400,00
18	Soro glicofisiológico 500 ml	Caixa com 24	Caixa	150	R\$ 69,60	R\$ 10.440,00
19	Soro glicosado 5 % 500 ml	Caixa com 24	Caixa	150	R\$ 64,32	R\$ 9.648,00
20	Soro Ringer lactato 500 ml	Caixa com 24	Caixa	130	R\$ 74,64	R\$ 9.703,20
21	Talco neutro	Kg	Kg	10	R\$ 14,85	R\$ 148,50
					Total	R\$ 113.650,00

LOTE X – FARMÁCIA BÁSICA - TOPICOS E DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Apresentação	UF	QUANTID	V. unitário	V. Total
1	Água Oxigenada Volume 10 500ml	caixa com 12	caixa	60	R\$ 44,80	R\$ 2.688,00
2	ALCATRAO MINERAL GEL 1% 80 GR	Tubo	Unidade	8	R\$ 37,70	R\$ 301,60
3	Alcool absoluto 500ml	caixa 12	caixa	100	R\$ 100,70	R\$ 10.070,00
4	Alcool 70% 500ml	caixa com 12	caixa	100	R\$ 60,50	R\$ 6.050,00
5	Álcool Iodado 1.000 ml	caixa com 12	caixa	10	R\$ 110,40	R\$ 1.104,00
6	COLAGENASE	UNIDADE	UND	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
7	DEXPANTENOL POMADA	UNIDADE	UND	120	R\$ 14,36	R\$ 1.723,20
8	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	Bisnaga	bisnaga	700	R\$ 1,26	R\$ 882,00
9	ESTRIOL 1 MG/G CREM 50 G	Bisnaga	Unidade	200	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
10	ESTROG CONJUGADOS 0,625 MG/G 25 G	Bisnaga	Unidade	360	R\$ 27,10	R\$ 9.756,00
11	SUPOSITORIO GLICERINA ADULTO C/6	Unidade	Unidade	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
12	Neomicina pomada	unidade	und	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

13	Neomicina + Bacitracina pomada	unidade	und	100	R\$ 1,31	R\$ 131,00
14	NIMESULIDA GEL	UNIDADE	UND	50	R\$ 15,35	R\$ 767,50
15	Nistatina Creme Ginecologico	unidade	und	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
16	Nistatina + Oxido de Zinco Pomada	unidade	und	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
17	OLEO DE GIRASSOL	UNIDADE	UND	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
18	PASTA D'AGUA	UNIDADE	UND	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
19	Solução de Iodo (iodada de shiler)	Litro	Litro	5	R\$ 18,86	R\$ 94,30
20	Soro fisiológico 0,9% / 250 ml	Caixa com 24	Caixa	80	R\$ 52,30	R\$ 4.184,00
21	Soro fisiológico 0,9% / 500 ml	Caixa com 24	Caixa	500	R\$ 57,10	R\$ 28.550,00
22	Soro glicofisiológico 500 ml	Caixa com 24	Caixa	100	R\$ 66,35	R\$ 6.635,00
23	Soro glicosado 5 % 500 ml	Caixa com 24	Caixa	50	R\$ 59,30	R\$ 2.965,00
24	Soro Ringer lactato 500 ml	Caixa com 24	Caixa	80	R\$ 69,30	R\$ 5.544,00
25	TETRACICLINA CLOR 1% 3,5G POMADA OFTALMA	Bisnaga	Unidade	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
26	Vaselina Liquida	Unidade	und	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
27	Vaselina Sólida	Unidade	und	100	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
28	Xylocaina Pomada	unidade	und	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
					Total	R\$ 101.330,60

LOTE XI – FARMÁCIA BÁSICA - INJETAVEIS/SOLUCAO/XAROPES/SUSPENSÃO E GOTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Apresentação	UF	QUANTID	V. unitário	V. Total
1	Acebrofilina Infantil – Xarope	unidade	und	2400	R\$ 1,85	R\$ 4.440,00
2	Acebrofilina Adulto – Xarope	unidade	und	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
3	Agarol	unidade	und	800	R\$ 16,30	R\$ 13.040,00
4	ALBENDAZOL 4% SUSPENSÃO 10 ML	Frasco	Frasco	600	R\$ 1,55	R\$ 930,00
5	Ambroxol suspensão 30mg/5 ml frasco com 120 ml	Frasco	Frasco	150	R\$ 1,92	R\$ 288,00
6	Ambroxol suspensão Pediátrico 15 mg/500 frasco com 120 ml	Frasco	Frasco	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00
7	Aminofilina Injetavel	caixa com 100	caixa	16	R\$ 98,20	R\$ 1.571,20
8	AMIODARONA INJ	CAIXA COM 50	CAIXA	4	R\$ 87,60	R\$ 350,40
9	AMOXICILINA PO SUSP 250 MG/5 ML 60 ML (DUZIM)	Frasco	Frasco	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
10	AMOX+CLAV DE POT 250 MG 75 ML	Frasco	Frasco	800	R\$ 47,05	R\$ 37.640,00
11	AMPICILINA SUSP DE 250ML	CAIXA COM 50	CAIXA	8	R\$ 2,38	R\$ 19,04
12	AMPICILINA 500MG - FRASCO/AMPOLA + DILUENTE	CAIXA COM 50	CAIXA	40	R\$ 75,85	R\$ 3.034,00
13	AMPICILINA SODICA 1G - FRSC/AMP + DILUENTE	CAIXA COM 50	CAIXA	120	R\$ 83,60	R\$ 10.032,00
14	ARGIROL COLIRIO	UNIDADE	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
15	AZITROMICINA 600 MG 15 ML SUSP+DIL	Frasco	Frasco	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
16	BECLORT 50 MCG/DOSE AEROSOL DO SES - GLENMA	Frasco	Frasco	100	R\$ 50,10	R\$ 5.010,00
17	BECLOMETASONA 200 MCG 100 D(CLENIL)-CH	Frasco	Frasco	100	R\$ 42,20	R\$ 4.220,00
18	BECLORT 250 MCG/DOSE AEROSOL DOSES- GLENMA	Frasco	Frasco	100	R\$ 45,40	R\$ 4.540,00
19	BENZILPEN BENZATINA 600.000UI PO	Caixa com 50	Caixa	10	R\$ 72,30	R\$ 723,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

20	BENZILPEN BENZATINA 1.200.000UI PO	caixa com 50	Caixa	80	R\$ 83,60	R\$ 6.688,00
21	BENZILPEN PROCAINA 400.000UI PO	caixa com 50	Caixa	10	R\$ 64,70	R\$ 647,00
22	BENZOATO DE BENZILA	CAIXA COM 50	CAIXA	6	R\$ 109,10	R\$ 654,60
23	Buscopan gotas 67mg+333,4 mg/ml (Bultibrometo de Escopolamina)	Frasco	Frasco	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
24	CEFALEXINA 250 MG/5 ML 60 ML PO SUSPENSÃO	Frasco	Frasco	700	R\$ 9,18	R\$ 6.426,00
25	CETOCONAZOL SHAMPOO 20 MG/G 100 ML	Frasco	Frasco	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
26	CLORANFENICOL 125 MG/5 ML 60 ML SUSPENSÃO	Frasco	Frasco	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
27	Complexo B Xarope	Unidade	Und	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
28	SORINE SOL NASAL 30 ML	Frasco	Frasco	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00
29	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML 100 ML	Frasco	Frasco	800	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
30	DEXAMETASONA SOL 5 ML	Frasco	Frasco	60	R\$ 10,60	R\$ 636,00
31	DEXCLOFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100 ML	Frasco	Frasco	400	R\$ 1,90	R\$ 760,00
32	Diclofenaco Gotas	Unidade	und	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
33	DIGOXINA PED. ELIXIR 60 ML	Frasco	Frasco	30	R\$ 34,70	R\$ 1.041,00
34	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 10M GTS	Frasco	Frasco	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
35	DIPIRONA XAROPE	UNIDADE	UND	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
36	ERITROMICINA 250 MG/5 ML 60 SUSPENSÃO	Frasco	Frasco	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
37	Estradiol + Noretisterona 5mg+50mg - Ampola	Unidade	Unidade	300	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
38	GENTAMICINA 5 MG/ML 10 ML COLIRIO	Frasco	Frasco	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
39	HIDROX ALUMINIO+HIDROX MAGNESIO 100 ML	Frasco	Frasco	600	R\$ 4,12	R\$ 2.472,00
40	IBUPROFENO 20 MG/ML 100 ML (DALSY)	Frasco	Frasco	200	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00
41	LORATADINA 1 MG/ML 100 ML XPE	Frasco	Frasco	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
42	LOSARTANA POTASSICA 50 MG CPR	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 72,75	R\$ 1.746,00
43	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	20	R\$ 460,75	R\$ 9.215,00
44	MEBENDAZOL 20 MG/ML 30 ML SUPENSÃO	Frasco	Frasco	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
45	Medroxiprogesterona 150mg/ml Injetavel	unidade	und	50	R\$ 17,95	R\$ 897,50
46	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML 2 ML INJETAVEL	caixa com 100	Caixa	5	R\$ 32,56	R\$ 162,80
47	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML GTS 10 ML	Frasco	Frasco	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
48	METRONIDAZOL 200 MG/5 ML 80 ML SUSPENSÃO	Frasco	Frasco	200	R\$ 2,16	R\$ 432,60
49	NISTATINA 100.000 UI/ML 30 ML SUSPENSÃO	Frasco	Frasco	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
50	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML GTS	Frasco	Frasco	1200	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00
51	PERMETRINA 5% 60 ML LOÇÃO	Frasco	Frasco	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
52	PREDNISOLONA 1MG/ML SOL ORAL 100 ML	Frasco	Frasco	60	R\$ 5,34	R\$ 320,40
54	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL TRAD 27,9 G -C/50	Caixa com 50	Caixa	50	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00
55	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG C/200 DOSES	Frasco	Frasco	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
56	SALBUTAMOL SOL INAL 10 ML	Frasco	Frasco	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
57	SALBUTAMOL XAROPE	UNIDADE	FRASCO	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
58	SIMETICONA GOTAS	UNIDADE	UND	600	R\$ 1,78	R\$ 1.068,00
59	SULFAM+TRIMET 40+8MG/ML 50 ML SUSP C50	Frasco	Frasco	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
61	SULFATO FERROSO 25 MG/ML 100 ML SOL	Frasco	Frasco	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00
62	TIABENDAZOL 250 MG/5 ML 60 ML SUSPENSÃO	Frasco	Frasco	120	R\$ 14,10	R\$ 1.692,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

63	TIMOLOL MALEATO COLIRIO 0,5% 5 ML	Frasco	Frasco	36	R\$ 8,68	R\$ 312,48
					Total	R\$ 155.000,00

LOTE XII – FARMÁCIA BÁSICA - COMPRIMIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Apresentação	UF	QUANTID	V. unitário	V. total
1	ACETAZOLAMIDA (DIAMOX) 250 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	2	R\$ 252,60	R\$ 505,20
2	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 14,30	R\$ 171,60
3	ACIDO ACETILSALIC. 500 MG	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 58,20	R\$ 1.396,80
4	ACIDO ACETILSALIC. 100 MG COMPRIMIDO (ACETILDOR)	Caixa com 500	Caixa	36	R\$ 29,10	R\$ 1.047,60
5	ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO (AFOPIC)	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 29,10	R\$ 698,40
6	ACIDO ASCORBICO 500MG COMPRIMIDO EFERVESCENTE	CAIXA COM 30	CAIXA	50	R\$ 9,51	R\$ 475,50
7	Acido Tranexamico 250mg	caixa com 12	caixa	80	R\$ 66,80	R\$ 5.344,00
8	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	25	R\$ 460,75	R\$ 11.518,75
9	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	3	R\$ 2.400,75	R\$ 7.202,25
12	Aminofilina comprimido 100mg	caixa com 100	caixa	24	R\$ 38,80	R\$ 931,20
13	AMIODARONA CLOR. DE 200 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 174,60	R\$ 4.190,40
14	AMILORIDA +HCT 5MG	CAIXA COM 100	CAIXA	60	R\$ 276,45	R\$ 16.587,00
15	AMOXICILINA CAPSULA 500 MG (DUZIMICIN)	Caixa com 500	Caixa	80	R\$ 87,30	R\$ 6.984,00
16	AMOX+CLAV DE POT 500 MG+125 MG – RANBAXY	Caixa com 500	Caixa	20	R\$ 2.352,25	R\$ 47.045,00
17	ANLIDIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	30	R\$ 24,25	R\$ 727,50
18	ANLIDIPINO BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 29,10	R\$ 698,40
20	AMPICILINA COMP DE 50MG	caixa com 500	Caixa	16	R\$ 135,80	R\$ 2.172,80
21	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	Caixa com 100	Caixa	800	R\$ 43,65	R\$ 34.920,00
22	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 43,60	R\$ 436,00
23	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO VER	Caixa com 500	Caixa	20	R\$ 412,25	R\$ 8.245,00
24	Baclofeno 10mg	caixa com 20	caixa	100	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00
26	Buscopan composto comprimido (Bultibrometo de Escopolamina + Dipirona Sodica)	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 106,70	R\$ 2.560,80
27	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	1000	R\$ 19,40	R\$ 19.400,00
28	CARBONATO DE CALCIO 500 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 276,45	R\$ 1.658,70
29	CARBONATO DE CALCIO+COLECALC 500+200 COMP.	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 316,10	R\$ 1.896,60
30	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO (CARVEDILAT)	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 572,30	R\$ 5.723,00
31	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 533,50	R\$ 5.335,00
32	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO (CARVEDILAT)	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 533,50	R\$ 3.201,00
33	CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO (CARVEDILAT)	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 620,80	R\$ 3.724,80
36	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	70	R\$ 179,45	R\$ 12.561,50
37	CIPROFLOXACINA 500 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	30	R\$ 179,45	R\$ 5.383,50
38	CLARITOMICINA 250 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	4	R\$ 4.638,40	R\$ 18.553,60
39	CLINDAMICINA 300 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 1.625,75	R\$ 16.257,50
40	Complexo B Comprimido	caixa com 500	caixa	30	R\$ 63,10	R\$ 1.893,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

41	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	40	R\$ 58,20	R\$ 2.328,00
42	DEXCLOFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	30	R\$ 43,60	R\$ 1.308,00
43	Diclofenaco de potassio CPR	caixa com 100	Caixa	50	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00
44	Diclofenaco de Sodio CPR	caixa com 100	caixa	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00
45	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	15	R\$ 43,65	R\$ 654,75
46	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	CAIXA COM 100	CAIXA	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
47	ENALAPRIL MAL 5 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	50	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00
48	ENALAPRIL MAL 10 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	100	R\$ 43,60	R\$ 4.360,00
49	ENALAPRIL MAL 20 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	100	R\$ 43,60	R\$ 4.360,00
50	ERITROMICINA 500 MG COMP REV	Caixa com 500	Caixa	50	R\$ 218,20	R\$ 10.910,00
51	ESPIRAMICINA 1,5 MIU CAPS GEL (ROVAMICINA)	Caixa com 500	Caixa	15	R\$ 1.672,25	R\$ 25.083,75
52	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	15	R\$ 174,60	R\$ 2.619,00
53	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 184,30	R\$ 1.843,00
54	Etinilestradiol+Levonorgestrel 0.03+0.15mg (ciclo 21)	caixa com 21	caixa	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
55	ESTRIOL 1 MG/G CREM 50 G	Bisnaga	Unidade	200	R\$ 34,40	R\$ 6.880,00
56	ESTROG CONJUGADOS 0,625 MG/G 25 G	Bisnaga	Unidade	360	R\$ 35,70	R\$ 12.852,00
57	FLUCONAZOL 100 MG CAPS	Caixa com 500	Caixa	15	R\$ 378,30	R\$ 5.674,50
58	FLUCONAZOL 150 MG CAPS	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 378,30	R\$ 4.539,60
59	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	40	R\$ 43,60	R\$ 1.744,00
60	GENTAMICINA 5 MG/ML 10 ML COLIRIO	Frasco	Frasco	30	R\$ 18,30	R\$ 549,00
61	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	200	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00
62	SUPOSITORIO GLICERINA ADULTO C/6	Unidade	Unidade	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
63	GLICLAZIDA (AZUKON MR) 30 MG CMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 24,75	R\$ 297,00
64	GLICLAZIDA 80 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 34,70	R\$ 416,40
65	HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO (APRESOLINA)	Caixa com 500	Caixa	10	R\$ 121,20	R\$ 1.212,00
66	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	300	R\$ 24,25	R\$ 7.275,00
67	HIDROX ALUMINIO+HIDROX MAGNES 200+200 COMP.	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 72,75	R\$ 873,00
68	HIDROXICOBALAMINA 5.000	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 5.820,00	R\$ 34.920,00
69	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO (IBUPRIL)	Caixa com 500	Caixa	100	R\$ 87,30	R\$ 8.730,00
70	IBUPROFENO 400MG CAPSULA GEL	CAIXA COM 50	CAIXA	100	R\$ 58,20	R\$ 5.820,00
71	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	100	R\$ 63,10	R\$ 6.310,00
72	Levonorgestrel 0.75mg	Caixa com 28	caixa	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
73	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	30	R\$ 135,80	R\$ 4.074,00
74	LOSARTANA POTASSICA 50 MG CPR	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 72,75	R\$ 1.746,00
75	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	20	R\$ 460,75	R\$ 9.215,00
76	METFORMINA CLOR. 850 MG CPS	Caixa com 500	Caixa	50	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00
77	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO (CARDIODOPA)	Caixa com 500	Caixa	80	R\$ 87,30	R\$ 6.984,00
78	METOCLOPRAMIDA CLOR 10 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 24,20	R\$ 580,80
79	METOPROLOL TART 100 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	1	R\$ 286,10	R\$ 286,10
80	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	20	R\$ 58,20	R\$

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

						1.164,00
81	METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	25	R\$ 48,50	R\$ 1.212,50
82	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	100	R\$ 24,25	R\$ 2.425,00
83	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	CAIXA COM 100	CAIXA	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
84	NORETISTERONA 0,35MG	CAIXA COM 28	caixa	30	R\$ 8,60	R\$ 258,00
85	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULAS	Caixa com 500	Caixa	36	R\$ 43,60	R\$ 1.569,60
87	PARACETAMOL 500 MG COMPCOMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	100	R\$ 29,10	R\$ 2.910,00
88	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	36	R\$ 43,60	R\$ 1.569,60
89	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	24	R\$ 53,30	R\$ 1.279,20
90	PROMETAZINA 25MG	CAIXA COM 20	caixa	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
91	PROPRANOLOL CLOR. 40 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	400	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
92	RANITIDINA CLORID. 150 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	48	R\$ 63,10	R\$ 3.028,80
93	SIMETICONA CAPSULA GEL	CAIXA COM 10	CAIXA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
94	SIMETICONA 40MG	CAIXA COM 20	CAIXA	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
95	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	36	R\$ 72,70	R\$ 2.617,20
96	SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	6	R\$ 37,70	R\$ 226,20
97	SULFAMET 400 MG+TRIMET 80 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	80	R\$ 58,20	R\$ 4.656,00
99	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	12	R\$ 29,10	R\$ 349,20
100	SULFADIAZINA DE PRATA 30MG	UNIDADE	UND	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00
102	VARFARINA SODICA 5 MG CMPRIMIDO	Caixa com 500	Caixa	4	R\$ 173,10	R\$ 692,40
					Total	R\$ 475.123,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
233C8847404020F0E56DCCBE1CBFB7C4

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outro

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 02PRP-B/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 02PAPRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **JOELIO DOS SANTOS AGUIAR, CNPJ n. 07.728.998/0001-94. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

LOTE V

Item	DESCRIÇÃO	UNID	VR. UNT	VR.TOTAL
01	BROA – Feita de milho, doce, torrada no forno, tendo um formato arredondado	3.100 kg	7,00	21.700,00
02	PÃO, Frances, tipo cacetinho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	10.000kg	4.937	49.370,00
03	BOLO TRADICIONAL TAMBÉM CONHECIDO COMO BOLO BRANCO SIMPLES, embalagem de 01 kg, composição: farinha de trigo, ovos, açúcar, manteiga, leite de coco, sal, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, com no máximo 24 h de fabricação, obedecendo de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	6.000 kg	12,00	72.000,00
04	BOLO TRADICIONAL TAMBÉM CONHECIDO COMO BOLO BRANCO SIMPLES SABOR CHOCOLATE, embalagem de 01 kg, composição: farinha de trigo, ovos, açúcar, manteiga, leite de coco, chocolate em pó, sal, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, com no máximo 24 h de fabricação, obedecendo as normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	6.000 kg	13,00	78.000,00
Total 221.070,00				

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outro

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 02PRP-A/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 02PAPRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **LUCIANE DA SILVA NASCIMENTO, CNPJ n. 13.122.713/0001-70. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

LOTE II – CARNES

	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNT	VR. TOTAL	MARCA
1	CARNE DO SOL, Embalagem contendo 1 kg individualmente com dados identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as normas e / ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	KG	2.000	18,89	37.780,00	FRISA
2	PEITO de frango congelado, pacote de 01 kg, data de fabricação e validade tabela de valor nutricional nome e endereço do fabricante	KG	2.300	9,90	22.770,00	F. DE OURO
3	CARNE moída, embalada a vácuo contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS	KG	1.500	9,20	13.800,00	FRIBARREIRAS
4	CARNE seca, tipo charque, embalada a vácuo contendo 10 ou 20 kgs, com dados de identificação do produto, marca do beneficiador, prazo de validade, e peso líquido de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS	KG	1.900	14,50	27.550,00	ELDORADO
CENTO E HUM MIL, NOVECENTOS REAIS					101.900,00	TOTAL

LOTE III- HORTIFRUTI

	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNT	VR. TOTAL	MARCA
1	ABACAXI, de primeira apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	UND	3.000	2,90	8.700,00	IN NATURA
2	MAMÃO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	3.000	2,00	6.000,00	IN NATURA
3	MANGA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	3.000	2,90	8.700,00	IN NATURA
4	UMBÚ, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	5.000	0,84	4.200,00	IN NATURA
5	MELÂNCIA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	UND	3.000	7,00	21.000,00	IN NATURA
6	MAÇÃ, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	5.000	4,50	22.500,00	IN NATURA
7	BANANA DA PRATA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	1.440	2,90	4.176,00	IN NATURA
8	GOIABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	600	3,00	1.800,00	IN NATURA

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11976B2E72085C4DEE43C69B8320613

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

9	ALHO, de primeira sem restrita, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde	KG	360	10,15	3.654,00	PEROLA
10	BATATINHA de primeira, apresentando grau de maturição tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA fresca cor e polpa firme	KG	1.920	3,50	6.720,00	IN NATURA
11	BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturição tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA fresca cor e polpa firme	KG	1.200	2,90	3.480,00	IN NATURA
12	BETERRABA de primeira, apresentando grau de maturição tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	1.440	3,50	5.040,00	IN NATURA
13	CEBOLA, de primeira, apresentando grau de maturição tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	1.200	3,50	4.200,00	IN NATURA
14	CENOURA, de primeira, apresentando grau de maturição tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	1.680	3,50	5.880,00	IN NATURA
15	AIMPIM, de primeira, apresentando grau de maturição tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	1.440	4,00	5.760,00	IN NATURA
16	ABOBORA, de primeira, apresentando grau de maturição tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	720	2,50	1.800,00	IN NATURA
17	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturição tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades , parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	1.440	3,50	5.040,00	IN NATURA
18	PIMENTÃO IN NATURA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho , artoma e cor própria, com ausência de sujidades parasitos e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	KG	840	3,50	2.940,00	IN NATURA
19	QUIABO IN NATURA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho , artoma e cor própria, com ausência de sujidades parasitos e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	KG	360	4,00	1.440,00	IN NATURA
20	CEBOLINHA de primeira em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho , artoma e cor própria, com ausência de sujidades parasitos e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	MOLHO	3.500	1,20	4.200,00	IN NATURA
21	COENTRO de primeira em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho , artoma e cor própria, com ausência de sujidades parasitos e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	MOLHO	3.600	1,20	4.320,00	IN NATURA
22	COUVE in natura , de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho , artoma e cor própria, com ausência de sujidades parasitos e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	MOLHO	3.600	1,20	4.320,00	IN NATURA
23	REPOLHO in natura , de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho , artoma e cor própria, com ausência de sujidades parasitos e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	KG	360	3,50	1.260,00	IN NATURA
24	TOMATE in natura , de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho , artoma e cor própria, com ausência de sujidades parasitos e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	KG	1.300	3,50	4.550,00	IN NATURA

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

25	LARANJA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos, e larvas de acordo com a Resolução 12/787 da CNNPA	KG	600	2,20	1.320,00	IN NATURA
CENTO E QUARENTA E TREIS MIL REAIS					143.000,00	TOTAL

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outro

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 02PRP-B/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 02PAPRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim e SBA COMERCIAL LTDA, CNPJ n. 04.998.473/0001-80. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND.	VR UNT.	VR TOTAL
01	MINGAU DE ARROZ COM MILHO E COCO COM SOJA – Açúcar, amido de milho, maltodextrina, leite em pó, farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, soro de leite em pó, proteína isolada de soja, coco ralado, sal, aromatizantes e corantes artificiais (tartrazina – INS 102 e amarelo crepúsculo – INS 0)). Produto NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg.	4.800	KG	10,10	48.480,00
02	MINGAU DE AVEIA COM BANANA – Embalagem resistente de 1 kg semi-elaborado. NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg devendo conter na embalagem: data de fabricação e validade, tabela de valor nutricional, nome e endereço do fabricante de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten.	6.000	KG	10,10	60.600,00
03	MISTURA PARA ARROZ DOCE – Açúcar, arroz agulha, leite em pó, amido de milho, soro de leite em pó, gordura de palma maltodextrina, coco ralado, sal e aromatizante. Produto NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten	7.200	KG	10,14	73.008,00
04	MINGAU DE CHOCOLATE - Embalagem resistente de 1 kg semi-elaborado que tenha data de fabricação e validade na embalagem Produto NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg, acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten.	6.000	KG	10,2	61.200,00
05	MUGUNZÁ SEMI-ELABORADO – Milho, açúcar, leite em pó, amido de milho, soro de leite em pó, gordura de palma maltodextrina, coco ralado, sal e aromatizante. Produto NÃO poderá conter glúten e ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg, acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten	6.200	KG	11,59	71.858,00
06	PUDIM DE LEITE EM PÓ SABOR CHOCOLATE – Açúcar, leite em pó de ótima qualidade. Embalagem tipo envelope em polietileno leitoso com capacidade para 1 kg, embalagem bem fechada e intacta.	4.800	KG	10,20	48.960,00
07	RISOTO COM CARNE BOVINA, SOPA DE MACARRÃO COM MANDIOCA E CARNE – embalagem resistente de 1kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagens deve conter registro da ANVISA/MS	3.600	KG	10,38	37.368,00
08	SOPA DE MACARRÃO COM MANDIOCA E CARNE – embalagem resistente de 01kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagens deve conter registro da ANVISA/MS	6.000	KG	10,60	63.600,00
09	SOPA NAPOLITANO COM MACARRÃO COLORIDO – macarrão letrinha colorido, maltodextrina, amido de milho, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, sal, gordura de palma, açúcar, vegetais desidratados (cebola pó, salsa flocos), extrato de levedura, proteína texturizada de soja, carne bovina desidratada, cúrcuma, aromatizante e corante natural urucum INS 160b. Contém glúten. Produto deverá ser totalmente isento de gordura trans. Embalagem em polietileno leitoso de 1 kg.	6.000	KG	10,6	63.600,00
10	BEBIDA TIPO NAPOLITANA , Embalagem resistente de 1 kg semi-elaborado que tenha data de fabricação e validade na embalagem .	3.600	KG	13,99	50.364,00
				TOTAL	R\$ 579.038,00

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Outro

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 02PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 02PAPRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim e FENIX MIX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ n. 17.217.669/0001-32. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuco – Prefeito

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	Preço Unit.	Preço Total	Marca
01	CANELA EM PÓ NATURAL. Embalagem com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/ MS	KG	120	R\$ 14,34	R\$ 1.720,80	KAIRAN
02	COMINHO, em pó. Embalagem com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	KG	120	R\$ 4,58	R\$ 549,60	KAIRAN
03	CORANTE NATURAL, em pó. Embalagem com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/ MS	KG	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00	KAIRAN
04	CRAVO, Embalagem com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	KG	100	R\$ 49,46	R\$ 4.946,00	KAIRAN
05	TEMPERO PRONTO, embalagem resistente de 300grs semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00	KITEMPERO
06	LEITE EM PO, Embalagem de 01 kg com no máximo 30 dias de fabricação e mínimo de 08 meses de validade, devendo conter na embalagem: data de fabricação e validade, tabela de valor nutricional, nome e endereço do fabricante de acordo com as Normas do Ministério da Agricultura. Não conter glúten	KG	2500	R\$ 14,04	R\$ 35.100,00	CCGL
07	MARGARINA VEGETAL, embalagem pote com 500grs, dados do fabricante, prazo de validade de acordo com as normas da ANVISA/MS, composição: creme de leite, corante natural de urucum INS 160b. Valor energético 77 Kcal, gorduras saturadas 4,8g, sem gorduras trans, sem fibras alimentar, sem carboidratos e sem sódio.	POTES	2000	R\$ 4,27	R\$ 8.540,00	DELÍCIA
08	OVOS DE GALINHA, placa resistente com 24 unidades que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS.	PLACAS	1000	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00	GRANJA SOSSÊGO
09	ARROZ PARBORIZADO tipo I, embalagem pct. com 05 kgs, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS	PCTS	400	R\$ 11,35	R\$ 4.540,00	BLUE SOFT
10	AÇÚCAR CRISTAL, pacote com 01 kg, data de fabricação e de validade, tabela de valor nutricional, nome e endereço do fabricante.	KG	9000	R\$ 2,15	R\$ 19.350,00	OURO
11	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalagem resistente de 01 kg que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	KG	500	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	ROSA BRANCA
12	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, Embalagem com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e ser de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	KG	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	NOSSOS PRODUTOS

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

13	FEIJÃO, Fradinho de primeira, in natura Embalagem contendo 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.(Conhecido como feijão de corda)	KG	4600	R\$ 2,33	R\$ 10.718,00	TOZZO
14	BISCOITO, tipo Cream Cracker, a base de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e mencionados. Validade: mínima de 08 meses Prazo de fabricação: não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Embalagem dupla contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	KG	4500	R\$ 5,91	R\$ 26.595,00	TUPY
15	BISCOITO, tipo Maizena, não permitido o uso de corantes (Resolução -CNNPA nº 12 de 1978) Embalagem dupla, contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade maior ou igual a seis meses, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	KG	4500	R\$ 6,48	R\$ 29.160,00	TUPY
16	CAFÉ COM LEITE SOLUVEL– café, açúcar, leite em pó de ótima qualidade. Embalagem de polietileno leitoso com capacidade para 1 kg, embalagem bem fechada e intacta, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	KG	3000	R\$ 8,65	R\$ 25.950,00	SUSTENTARI
17	CALDO, para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA /MS.	CX	300	R\$ 6,23	R\$ 1.869,00	KITANO
18	EXTRATO DE TOMATE, concentrado. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido ,não conter glúten e ser de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	KG	1500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00	DEZ
19	LEITE DE COCO PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO. Embalagem com 200 mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, não conter glúten e ser de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	2500	R\$ 1,01	R\$ 2.525,00	PURO COCO
20	ÓLEO COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem frasco com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e de acordo com as Normas e/ou resoluções da ANVISA/MS	FRASCOS	720	R\$ 4,37	R\$ 3.146,40	SOYA
21	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE OU COM ÓLEO COMESTIVEL, embalagem lata com 250grs semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	UND	2000	R\$ 5,55	R\$ 11.100,00	COQUEIRO
22	BOLACHA FOFA, não permitido o uso de corantes (Resolução -CNNPA nº 12 de 1978) Embalagem dupla, contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade maior ou igual a seis meses, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	KG	4000	R\$ 5,58	R\$ 22.320,00	ITÁLIA
23	SUCO DE LARANJA CONCENTRADO, em bom aspecto, produto com cor, sabor e aroma característicos. Garrafa pet contendo 500 ml	GARRAFA	6000	R\$ 3,51	R\$ 21.060,00	DAFRUTA
24	SUCO DE MANGA CONCENTRADO , água, acidulante INS 330, conservante INS 202,211 e223, e estabilizante INS 415 .Produto pasteurizado. Não conter glúten, embalado em garrafa pet contendo 500 ml do produto.	GARRAFA	4000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00	BACANA

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

25	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO, água, acidulante INS 330, conservante INS 202,211 e223, aroma natural de maracujá e corante INS 160. Produto pasteurizado. Não conter glúten, embalado em garrafa pet contendo 500 ml do produto, acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	GARRAFA	5000	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00	BACANA
26	RAPADURA, produto elaborado a partir da cana de açúcar, embalagem de 500g, que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação de data de validade.	UND	400	R\$ 2,09	R\$ 836,00	KI SABOR
27	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, Embalagem com 200 mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, não conter glúten e ser de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS, Ministério da Agricultura.	UND	2400	R\$ 1,61	R\$ 3.864,00	PIRACANJUBA
28	TEXTURADO DE SOJA, embalagem resistente de 1kg semi-elaborado que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS	KG	1500	R\$ 6,45	R\$ 9.675,00	PRONTU
29	MASSA ESPAGUETE – Embalagem de 500 g com no máximo 30 dias de fabricação e mínimo de 08 meses de validade, devendo conter na embalagem: data de fabricação e validade, tabela de valor nutricional, nome e endereço do fabricante de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten.	PCTS	3000	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00	BORTOLINE
30	MASSA DE SÊMOLA PARAFUSO – Embalagem de 500 g com no máximo 30 dias de fabricação e mínimo de 08 meses de validade, devendo conter na embalagem: data de fabricação e validade, tabela de valor nutricional, nome e endereço do fabricante de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Não conter glúten	PCTS	4000	R\$ 1,59	R\$ 6.360,00	BORTOLINE
31	SAL IODADO, conhecido popularmente como sal de cozinha, embalagem resistente de 1kg contendo data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação, na embalagem deve conter registro da ANVISA/MS.	KG	550	R\$ 0,69	R\$ 379,50	LIRIO
	Valor total :				R\$ 307.399,30	